PAGE
2

ГЛАВА гОРОДА ВЛАДИМИРА

постановление

ОТ 01.11.2006  № 3858

Об открытии движения транспорта

В связи с окончанием  работ по строительству третьей очереди автомагистрали "Владимир-Муром-Арзамас":

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть движение всех видов транспорта по улицам Студеная Гора и Дворянской на участке от Садовой площади до стадиона «Торпедо» с 3 ноября 2006 года в 12.00 ч.

2.  Начальнику управления транспорта и связи Новожилову В.М. возобновить движение городского электрического и автобусного пассажирского транспорта по маршрутам и в объеме, предусмотренных постановлением главы города от 17.05.2006 № 1372 «Об обслуживании населения города пассажирским транспортом».

3. Заместителю главы города, начальнику управления ЖКХ Косткину В.А. после открытия движения транспорта по улицам Дворянской и Студеная Гора по согласованию с ГИБДД УВД г.Владимира (Круглов Ю.В.) сохранить:

- сквозной проезд автотранспорта по бульвару Иванова с проспекта Строителей на федеральную автодорогу «Волга-М7»;

- реконструкцию светофорного объекта на пересечении проспекта Строителей, улицы Мира и улицы Белякова в части установки стрелки левого поворота с улицы Мира на проспект Строителей и стрелки левого поворота с улицы Белякова на проспект Строителей;

- реконструкцию светофорного объекта на пересечении бульвара Иванова и федеральной автодороги «Волга-М7» в части установки двух транспортных светофоров;

- реконструкцию светофорного объекта на пересечении проспекта Ленина с улицей Чайковского в части увеличения светофорной фазы разрешающего сигнала при повороте с проспекта Ленина на улицу Чайковского и с улицы Чайковского на проспект Ленина;

- установку дорожных знаков для организации одностороннего движения и запрещения остановки транспорта по улице Никитской на участке от Золотых Ворот до улицы Дзержинского;

- установку дорожных знаков для запрещения остановки транспорта по обеим сторонам улицы Чайковского на участке от Таксопарка до торгового комплекса "Рябинка".

4. Отменить действие постановления главы города Владимира от 28.07.2006 № 2485 «Об изменении движения транспорта» в части пунктов 1,2,3,5.

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города  Соколова В.М.

	Глава города

	А.П.Рыбаков